[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.03.
	2024

	№
	34

	ст. Грушевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 11.06.2019 № 259

	          В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Грушевского сельского поселения до 2026 года».

2. Пункт 1 постановления Администрации Грушевского сельского поселения от 11.06.2019 № 259 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга Грушевского сельского поселения до 2026 года, согласно приложению.».

3. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 11.06.2019 № 259 изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения С.И. Бутенкову.

	Глава Администрации Грушевского сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит

Отдел экономики и финансов Администрации

Приложение
к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от 19.03.2024 № 34
«Приложение

к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от 11.06.2019 № 259

«Приложение № 1
к постановлению

ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала Грушевского сельского поселения, оптимизации
расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Грушевского сельского поселения до 2026 года
	№п/п
	наименование  мероприятия
	ответственный  исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект) тыс. руб.

	2019год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год
	2024год
	2025год
	2026год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Направления по росту доходов бюджета Грушевского сельского поселения

	1
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Грушевского сельского поселения

	1.1
	отмена неэффективных налоговых льгот
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Пересмотр ставок  по местным налогам
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Повышение эффективности использования имущества
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	2.
	Повышение  собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1
	Повышение  собираемости налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	90,0
	94,0
	98,0
	102,0
	106,0
	110,0
	114,0
	119,0

	2.2
	Снижение задолженности  по налоговым и неналоговым доходам  за счет повышения эффективности работы  Координационных советов по взысканию задолженности
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	110,0
	114,3
	120,5
	125,7
	130,9
	135,7
	141,1
	146,8

	II. Направления по оптимизации расходов бюджета Грушевского сельского поселения

	1.
	Оптимизация расходов  на муниципальное управление

	1.1
	Соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда  муниципальных служащих и ( или) содержание органов  местного самоуправления
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Инвентаризация расходных обязательств с целью установления  расходных обязательств, не связанных с полномочиями органов местного самоуправления
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Оптимизация расходов на содержание  бюджетной сети

	2.1
	Анализ штатного расписания бюджетного учреждения, в том числе  принятие мер по  сокращению штатной численности
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	2.2
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности учреждения
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	2.3
	Проведение  инвентаризации движимого и недвижимого  имущества подведомственных учреждений, с последующим  исключением содержания имущества, не используемого учреждением для выполнения муниципального задания
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	3.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1
	Централизованная закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Грушевского сельского поселения в целях повышения  эффективности использования бюджетных средств
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Проведение претензионной работы  в случае  нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных контрактов
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Осуществление полномочий  по контролю  в сфере закупок, закрепленных за органами местного самоуправления
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Оптимизация  мер социальной поддержки

	4.1
	Недопущение роста размера  доплаты к пенсии неработающим лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в администрации Грушевского сельского поселения, выше темпов  роста  расходов  на выплату  заработной платы с начислениями  работников  администрации Грушевского сельского поселения
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Система внутреннего финансового контроля и внутреннего  финансового аудита

	5.1
	Повышение качества внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита  с целью повышения  экономности  и результативности использования бюджетных средств
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Осуществление  внутреннего  финансового  контроля  в соответствии  с методическими  рекомендациями,  утвержденными  приказом  Министерства  финансов Российской Федерации от 07.09.2016 № 356
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3
	Осуществление  внутреннего  финансового  контроля  в соответствии  с методическими  рекомендациями,  утвержденными  приказом  Министерства  финансов Российской Федерации от 30.12.2016 № 822
	Администрация Грушевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению

ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга  до 2026 года

	№ п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответствен

ный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

(тыс. рублей)*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),  на отчетную дату

(тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект,

(тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примеча

ние

***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

2